

# Saarbeem fra Tote-Møien paa Jodderen.

J. Bergens Museum forvares et,  
 Tote-Møien, ved Mafus fjorden paa  
 Jodderen, fundet, ved vedligeholdet  
 Saarbeem af et menneske. Dette  
 Breen, der er 18 $\frac{1}{2}$  Tomelangt og har ud-  
 gjort den af <sup>18</sup>18<sup>19</sup> i yngre Saarbeem, er  
 mestreligt bred, at det fremviser et  
 tydeligt Spor af et Flug med et skarpt  
 Instrument, anbragt paa Breen  
 i <sup>den</sup> ~~den~~ <sup>midterste</sup> ~~midterste~~ <sup>del</sup> ~~del~~ paa mid-  
 len af Breet. <sup>Dette Spor af et Flug</sup> ~~Flugget~~ <sup>er 3/4</sup> ~~er 3/4~~ <sup>langt</sup>  
 og  $\frac{1}{2}$  dybt, og fremviser et saa rent  
 og bestemt Indsnit, som om det for sine  
 sig var gjort. <sup>at dette Indsnit</sup>  
 er gjort ved et Flug, som den Afrede  
 har faaet foren paa <sup>den</sup> ~~den~~ <sup>indvirkning</sup> ~~indvirkning~~ <sup>af</sup> ~~af~~ <sup>flera</sup> ~~flera~~  
 Breen opløst af Møien, vilde det  
 ikke have været saa ~~saa~~ <sup>saa</sup> rent og  
 skarpt beleget som det er, thi Breen  
 er nu saa <sup>meget</sup> ~~meget~~ <sup>at</sup> ~~at <sup>Flugget</sup> ~~Flugget~~ <sup>vilde</sup> ~~vilde <sup>have</sup> ~~have  
 splittet Breen <sup>ind</sup> ~~ind~~ <sup>at</sup> ~~at <sup>gave</sup> ~~gave~~ <sup>det</sup> ~~det  
 et rent, paa <sup>den</sup> ~~den~~ <sup>gaaende</sup> ~~gaaende <sup>Indsnit</sup> ~~Indsnit~~,  
 og et saa stort Flug, som behøve  
 sig for at gøre et saa dybt Indsnit,  
 vilde vist ogsaa have forarsaget, at  
 Breen var blevet tvært afbrudt.~~~~~~~~~~~~

Indsnittet paa  
 Flugget gaves Maadens i Breen  
 at Flugget er gjort med et  
 om Saarbeem, da alle stier i  
 den naturlige  
 Breen  
 Indsnittet  
 Flugget  
 Maadens  
 Breen  
 at Flugget  
 om Saarbeem  
 da alle stier  
 i den naturlige  
 Breen  
 Indsnittet  
 Flugget  
 Maadens  
 Breen  
 at Flugget  
 om Saarbeem  
 da alle stier  
 i den naturlige  
 Breen



Under Benets Udgravning eller Opdagelse  
af ~~Højens~~ <sup>gravningen</sup> ~~kan~~ ~~Indmettet~~ ikke være gjord  
Da der ved Benets Udgravning af Graven  
ikke blev beryttet noget Slags Skrift  
Instrument, ej endog en Spade, men  
Benet opvortes og udlages med Holle Knæ, ~~hvilket~~  
hvilket efterat Benet blev fundet, afgaves  
til det Kongelige Loge Lovd. i Stavanger,  
og i hans Vorge, hvorfra det er over-  
gaaet i Museet, er indet Skrift. In-  
strumentet bliver anvendt derpaa.  
Med at see Benet vil enhver vel overbevise  
sig om, at det saa reent indtil kun  
kan gjøres i et Breen medens det er  
friskt og har sin fulde Fasthed og  
Sammenhæng. — I dette Breen synes  
altsaa tydeligen at vise, at det er en  
~~en i Bred faldende snar, og som med Bredens Indgang og Udgang~~  
Levning af en ~~af de~~ i en ~~af de~~ Slag ved  
Højens Hoved ~~indtil~~ ~~højens~~; og da  
Højens, hvori det findes, er det nok  
vordende Tid kaldes, Lotevang, er det  
sandsynligt, at Benet har tilhørt den  
i Slaget faldne Lote Jæger. — For Lote-  
væ, der saa ofte uanstændigen berettes,  
hvilke Lote, mærkelige Højenses Jæ-  
gerne de maatte leve i Lote, findes  
intet til Oplysning derom. — I den  
Jæger Lote. — I Brevet til Høved Naar.  
Jægers Luge, Cap. 10, er alle de der alle  
med Digt af Skalden Hovorklof med  
noget derom. — Men kan altsaa ikke



Deraf indlede noget Brevs Sværken for eller  
med at Laarbenet er Lote Farls

Op Det maas dethos anmærkes, at Brevets Farve i  
selve Indsnittet endnu er netop den same som  
de Indsnittet omgivende Dele, hvortil det er  
klædt, at Indsnittet ikke kan være yngre end Brevets  
Hedloggelse i Graven.

maa, at den Afode maas have været med